
Świecie, dnia 16 grudnia 2019 r.

WYJAŚNIENIA nr 1 do SIWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zmówienia publicznego pn.  DOSTAWY MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH (2020) dla
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu,  prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, oznaczenie sprawy V.271.12.2019 (Ogłoszenie BZP nr 635123-N-2019 z dnia 2019-12-11)

Zamawiający,  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im dr J. Bednarza w Świeciu
zawiadamia, że zwrócono się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1. 
„Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 3 poz. 13 i dopuści:
Gaziki  wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i  wiskozy o
gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a
rozłożonego  9x12cm,  trzykrotnie  złożone,  6  warstw,  pakowane  pojedynczo  w  saszetki,  100szt.
saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, nasączenie 2g na gazik?
lub
Gaziki  wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i  wiskozy o
gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a
rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt.
saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, nasączenie 2,5-3g na gazik?”
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 2.
„Pakiet 2, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści kompresy chłonne w rozmiarze 20x25cm?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ. 
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Pytanie 3.
„Pakiet 2, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści kompresy chłonne pakowane a’8sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?”
Odpowiedź:  Tak.

Pytanie 4.
„Pakiet 2, pozycja 2-4
Czy  Zamawiający  dopuści  kompres  chłonny  zbudowany  z  5  warstw  materiałów  o  różnych
właściwościach:  wkład  chłonny  wykonany  z  pulpy  celulozowej  otoczonej  warstwa  celulozową,  z
warstwą zewnętrzną wykonaną z polipropylenu oraz warstwą kontaktową z raną także wykonaną z
polipropylenu?”
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5.
„Pakiet 2, pozycja 7, 9
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 50 x 2 szt, z przeliczeniem zamawianej ilości?”
Odpowiedź:   Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.

Pytanie 6.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem 6x8cm lub z otworem o średnicy
7cm?”
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 7.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm z otworem o średnicy 6cm?”
Odpowiedź:   Nie.

Pytanie 8.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x60cm z otworem o średnicy 6cm?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.

Pytanie 9.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’1 sztuka, z przeliczeniem zamawianej ilości?”
Odpowiedź:   Tak.

Pytanie 10.
„Pakiet 5, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25szt z przeliczeniem podanych ilości?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.
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Pytanie 11.
„Pakiet 5, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na materac wykonany z foli o grubości 0,025mm?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.

Pytanie 12.
„Pakiet 5, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 180 cm, z wkładem chłonnym 60x90 cm,
w  całości  wykonany  z  oddychającej  włókniny,  wyposażony  w  zakładki  umożliwiające  zawinięcie
podkładu pod materac w celu trwałego umocowania produktu, z wkładem chłonnym wyposażonym w
superabsorbent, o chłonności 800ml?”
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia podkłady o chłonności min
1750 ml. 

Pytanie 13.
„Pakiet 5, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany po 56szt z przeliczeniem podanych ilości?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ. 

Pytanie 14.
„Czy Zamawiający oczekuje aby podkład umożliwiał trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukując
zapach oraz zapewniał trwałe zatrzymanie bakterii w tym MRSA, E.Coli?”
Odpowiedź:  Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

Pytanie 15.
„Pakiet 6, pozycja 2-3
Czy Zamawiający dopuści  przylepiec z  tkaniny bawełnianej  w kolorze białym z klejem akrylowym
naniesionym równomiernie na całej powierzchni?”
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 16.
„Pakiet 6, pozycja 2-3
Czy Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej w kolorze cielistym z klejem akrylowym
naniesionym równomiernie na całej powierzchni nawinięty na rolkę?”
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 17.
„Pakiet 6, pozycja 2-3
Czy Zamawiający dopuści  przylepiec z  tkaniny bawełnianej  w kolorze białym z klejem akrylowym
naniesionym równomiernie na całej powierzchni nawinięty na rolkę?”
Odpowiedź:  Nie.
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Pytanie 18.
„Pakiet 6, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści plaster z wkładem chłonnym wykonanym z 80% wiskozy i 20% poliestru?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.. 

Pytanie 19.
„Pakiet 6, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści plaster z przecięciem papieru zabezpieczającego wzdłuż dłuższego boku?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.

Pytanie 20.
„Pakiet 2, pozycja 2-4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 w pozycjach 2 – 4  jałowych kompresów
chłonnych  zbudowanych  z  4  warstw  -  warstwa chłonna :  bibuła  celulozowa  i  pulpa  celulozowa;
warstwa zewnętrzna : biała i niebieska włóknina polipropylenowa?”
Odpowiedź:  Tak, przy jednoczesnym spełnianiu opisu zawartego w SIWZ.

Pytanie 21.
„Pakiet 2, pozycja 2-4
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  pakiecie  2  w  pozycjach  2  –  4   kompresów
chłonnych pakowanych a'1 sztuka z jednoczesnym przeliczeniem zaoferowanej ilości opakowań?”
Odpowiedź:  N i e .

Pytanie 22.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  pakiecie  2  pozycja  8  serwety  wykonanej  z
dwuwarstwowego chłonnego laminatu (polipropylen/polietylen) o wymiarach 50 x 60 cm  z otworem Ø
6 x 8 cm?”
Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 23.
„Pakiet 2, pozycja 8
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie  serwet  pakowanych a'1  sztuka  z  jednoczesnym
przeliczeniem ilości zaoferowanych opakowań?”
Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 24.
„Pakiet 3, pozycja 19
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z folii w rozmiarze 6 x 7 cm – pozostałe
parametry zgodnie z opisem SIWZ?”
Odpowiedź:  Tak.
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Pytanie 25.
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „0,3% łącznej wartości
brutto  przedmiotu  umowy”  zostało  zastąpione  wyrażeniem  „0,3%  niezrealizowanej  części  umowy
brutto”?”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 

Pytanie 26.
„Czy  Zamawiający zgadza  się  aby w §  9  ust.  1  lit.  b)  wzoru  umowy słowo „opóźnienia”  zostało
zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka
(czyli  opóźnienie  zawinione  przez  wykonawcę),  nie  zaś  za  wszelkie  opóźnienia,  czyli  także
niezawinione przez wykonawcę.  Nie  ma uzasadnienia  rozszerzanie  odpowiedzialności  wykonawcy
także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17
lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte
wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde
opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 

Pytanie 27.
„Par. 7 ust. 7: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby numer serii i data ważności były widoczne 
na dokumencie wydania, WZ?”
Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 28.
„Czy Zamawiający zgodzi  się na obniżenie kary umownej do 5% wartości  brutto niezrealizowanej
części  umowy,  gdy  ZAMAWIAJĄCY  odstąpi  od  umowy  z  powodu  okoliczności,  za  które
odpowiedzialność ponosi WYKONAWCA?”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 

Pytanie 29.
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 9 ust. 1 lit. b) słowa opóźnienie słowem „zwłoki”? ”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 

Pytanie 30.
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne w § 9 ust. 1 lit. b) naliczane były od wartości
niezrealizowanej części dostawy? Naliczanie kar umownych od wartości całej umowy może prowadzić
do naliczenia kar rażąco umownych w rozumieniu KC. ”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 

Pytanie 31.
„Czy  Zamawiający  zgadza  się  zapisać  możliwość  zmiany  cen  w  przypadku  przekraczającej  3%
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w
przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez
Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?”
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na tę zmianę. 
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